

**CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU**

Pág 1 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 01.566.891/0001-00

Endereço: Rua JOSE BLAHUN NETO - 20

Telefone: (45) 3232-1149

CEP: 85.400-000

Cidade: Guaraniaçu

Edital**1 - Lote 001**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, PRODUTO PROCESSADO DA CANA-DE-AÇÚCAR TIPO CRISTAL, EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTO, PACOTES DE 5 KG, NÃO APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATÓRIO, FABRICADO NO MÁXIMO A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	15	UNIDADE	R\$19,24	R\$ 288,60
2	BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES, DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 600 GRAMAS, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.	15	UNIDADE	R\$11,34	R\$ 170,10
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL 500 GR.	90	UNIDADE	R\$29,99	R\$ 2.699,10
4	LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA 1 LT.	280	CAIXA	R\$5,14	R\$ 1.439,20
5	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50 ML - PACOTE COM 100 UN.	3	PACOTE	R\$3,49	R\$ 10,47
6	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 180 ML - PACOTE COM 100 UN.	40	PACOTE	R\$5,99	R\$ 239,60
7	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ Nº 103 COM 30 UN.	25	CAIXA	R\$4,99	R\$ 124,75
8	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FIBRA CELULÓSICAS, FOLHAS DUPLAS, MEDINDO NO MÍNIMO 24 X 21 CM, PACOTE COM 50 UN.	25	UNIDADE	R\$2,49	R\$ 62,25
9	PANO DE PRATO TECIDO 100% ALGODÃO ALVEJADO BRANCO, COM ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA, MEDINDO 45 X 70 CM.	5	UNIDADE	R\$7,99	R\$ 39,95
10	GARRAFA TÉRMICA TAMPA DE PRESSÃO COM AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE 1 LT.	2	UNIDADE	R\$46,00	R\$ 92,00
11	GARRAFA TÉRMICA TAMPA DE PRESSÃO COM AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE 1.8 LITROS.	2	UNIDADE	R\$102,99	R\$ 205,98
12	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA, 500 OU 510 ML, FARDOS C/ 12 UN.	85	PACOTE	R\$17,48	R\$ 1.485,80
13	ÁGUA MINERAL C/ GÁS, GARRAFA PLÁSTICA, 500 OU 510 ML, FARDOS COM 12 UN.	85	PACOTE	R\$25,50	R\$ 2.167,50
14	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX, ACABAMENTO LISO E EM ALTO BRILHO, COM ALÇA NAS LATERAIS, ALTAMENTE RESISTENTE A CORROSÃO. ESPESSURA 0.6 MM, COMPRIMENTO 45 CM. MODELO DE REFERÊNCIA : TRAMAONTINA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	1	UNIDADE	R\$124,98	R\$ 124,98
15	BULE PARA CAFÉ, EM ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, CABO EM BAQUELITE, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2 LITROS, PARA USO EM FOGÃO.	1	UNIDADE	R\$54,40	R\$ 54,40
16	CHALEIRA EM ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA OU BAQUELITE, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2 LITROS, PARA USO EM FOGÃO.	1	UNIDADE	R\$66,90	R\$ 66,90
17	JARRA MEDIDORA EM VIDRO RESISTENTE - 1 LITRO	1	UNIDADE	R\$67,26	R\$ 67,26
Total por Lote:				R\$596,17	R\$ 9.338,84

2 - Lote 002

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	ÁLCOOL ETÍLICO APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, MÍNIMO 48° INPM, USO DOMÉSTICO, COM REGISTRO NO INMETRO E RESPONSÁVEL QUÍMICO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO CONTENDO DATA DE ENVASAMENTO, Nº LOTE E VALIDADE, TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR MANUSEIO.	30	UNIDADE	R\$6,69	R\$ 200,70

**CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU**

Pág 2 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 01.566.891/0001-00

Endereço: Rua JOSE BLAHUN NETO - 20

Telefone: (45) 3232-1149

CEP: 85.400-000

Cidade: Guaraniaçu

Edital**2 - Lote 002**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
2	ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA CONTENDO HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ALVEJANTE DE DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO.	20	UNIDADE	R\$4,15	R\$ 83,00
3	DESINFETANTE LÍQUIDO, GERMICIDA, COM COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS, FRASCO DE 1 LITRO, DEVENDO A EMBALAGEM CONTER NA PARTE EXTERNA A IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	60	UNIDADE	R\$10,74	R\$ 644,40
4	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AROMA CLEAN OU NEUTRO.	10	UNIDADE	R\$2,49	R\$ 24,90
5	LIMPADOR DESINCRUSTANTE COM FORMULAÇÃO BIODEGRADÁVEL. IDEAL PARA PISOS ANTIGOS E MUITOS SUJOS, PISOS POROSOS ENCARDIDOS, PEDRAS NATURAIS, CALÇADAS, REJUNTES, PISOS INTERNO E EXTERNO. DECAPANTE PODEROSO COM RÁPIDA AÇÃO EM IMPREGNAÇÃO ORGÂNICA OU MINERAL, SENDO DE FÁCIL MANUSEIO E NÃO AGRESSIVO, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	30	UNIDADE	R\$16,99	R\$ 509,70
6	LIMPADOR MULTIUSO PARA USO GERAL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO DE 500 ML, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA CONTENDO ALQUIL BENZENO SUFANATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE.	25	UNIDADE	R\$7,12	R\$ 178,00
7	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, FABRICADO A BASE DE ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ÁLCOOL ETOXILADO, ALCALINIZANTE, PARA LIMPEZA E BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, FRASCO 500 ML.	4	UNIDADE	R\$22,71	R\$ 90,84
8	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL; ESSÊNCIAS DIVERSAS, MÍNIMO 360 ML	2	UNIDADE	R\$19,99	R\$ 39,98
9	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL SEM CFC, COM ESSÊNCIAS DIVERSAS E SUAVES, FRASCOS DE NO MÍNIMO 12 ML OU 120 APLICAÇÕES, PARA USO ESPECIALMENTE EM BANHEIROS, DEVENDO A EMBALAGEM CONTER NA PARTE EXTERNA A IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	15	UNIDADE	R\$15,03	R\$ 225,45
10	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL, 100% FIBRAS NATURAIS, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, PICOTADO, GROFADO, FOLHA DUPLA, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES MEDINDO 30M X 10CM.	70	UNIDADE	R\$6,89	R\$ 482,30
11	PAPEL TOALHA GOFRADO C/ DUAS DOBRAS, 22,5 CMX21 CM, C/ 1.000 UN. PAPEL TOALHA GOFRADO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, ENTREFOLHAS COM 2 DOBRAS, MEDINDO 22,5CM X 21 CM, FEITO DE CELULOSE FC (100% FIBRAS VIRGENS), DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS, ALÉM DE SER RESISTENTE E ABSORVENTE, NA COR SUPER BRANCO, CONTENDO 1.000 UNIDADES.	30	PACOTE	R\$21,20	R\$ 636,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU**

Pág 3 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 01.566.891/0001-00

Endereço: Rua JOSE BLAHUN NETO - 20

Telefone: (45) 3232-1149

CEP: 85.400-000

Cidade: Guaraniaçu

Edital**2 - Lote 002**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
12	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA, NEUTRO, PACOTE DE 1 KG. COM 5 UNIDADES DE 200 GR. CADA, EMBALADO A PLÁSTICO, DEVENDO CONTER NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO LOTE, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE..	1	PACOTE	R\$12,42	R\$ 12,42
13	SABÃO EM PÓ, GRÃO AZUL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA EM PAPELÃO OU EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	1	UNIDADE	R\$12,14	R\$ 12,14
14	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, PERFUMADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM DE 500 ML COM APLICADOR, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, RESPONSÁVEL TÉCNICO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.	5	UNIDADE	R\$9,97	R\$ 49,85
15	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS/3 KG., ROLO COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES, COR AZUL OU PRETO.	10	PACOTE	R\$13,65	R\$ 136,50
16	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS/6 KG., ROLO COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES, COR AZUL OU PRETO.	10	PACOTE	R\$13,32	R\$ 133,20
17	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE BOA QUALIDADE COM CAPACIDADE DE 100 LITROS/20 KG., ROLO COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES, COR AZUL OU PRETO.	10	PACOTE	R\$16,23	R\$ 162,30
18	SAPONÁCEO CREMOSO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 250 ML, PERFUMADO, COM COMPOSIÇÃO MÍNIMA LINEAR ALQUILBENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO E ESSÊNCIA.	50	UNIDADE	R\$9,99	R\$ 499,50
19	ESCOVA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	2	UNIDADE	R\$14,99	R\$ 29,98
20	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES, 60 GR.	1	PACOTE	R\$3,49	R\$ 3,49
21	ESPONJA DUPLA FACE EM ESPUMA, SENDO UM LADO MACIO E OUTRO COM FIBRA ABRASIVA PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 UNIDADE.	20	UNIDADE	R\$3,49	R\$ 69,80
22	LUVA PARA LIMPEZA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL TAMANHO MÉDIO, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM COM 02 UN.	15	PACOTE	R\$9,49	R\$ 142,35
23	PANO PARA RETIRADA DE PÓ E LIMPEZAS DIVERSAS, NÃO SOLTA PELOS, DE BOA ABSORÇÃO, QUALIDADE E DURABILIDADE, MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA, 50X70 CM	4	UNIDADE	R\$17,53	R\$ 70,12
24	PANO DE CHÃO PARA RETIRADA DE PÓ E LIMPEZAS DIVERSAS, NÃO SOLTA PELOS, DE BOA ABSORÇÃO, QUALIDADE E DURABILIDADE, MICROFIBRA, 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA, 80X100CM	5	UNIDADE	R\$31,28	R\$ 156,40
25	RODO DE ESPUMA COM LADO ABRASIVO, CABO DE MADEIRA DE 1,2 M. COM ROSCA PARA CONEXÃO A BASE DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 30 CM.	4	UNIDADE	R\$14,42	R\$ 57,68
26	RODO PARA PUXAR ÁGUA COM CABO DE MADEIRA, SUPORTE/BASE EM MADEIRA COM REFORÇO COM HASTE DE FERRO PARA CONEXÃO ENTRE O CABO E A BASE, MEDINDO 40 CM, COM BORRACHA DUPLA.	2	UNIDADE	R\$18,22	R\$ 36,44
Total por Lote:				R\$334,63	R\$ 4.687,44
Total Geral:				R\$930,80	R\$ 14.026,28